
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.51     DEL 05-08-20 

 

======================================================================= 

OGGETTO:ANTIVIRUS PER SISTEMA INFORMATICO COMUNALE - PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese  di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

 

PREMESSO che questo Comune ha in corso un abbonamento per l’antivirus centralizzato 

“AVG Business Edition” per n. 11 postazioni di lavoro per 36 mesi in configurazione client-

server e che tale abbonamento è scaduto; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’installazione di un nuovo Antivirus 

centralizzato  e che, allo scopo, è stato chiesto apposito preventivo alla “FIDOKA S.R.L.”  

di San Ginesio (MC) che aveva già fornito il precedente antivirus e che ha sempre 

collaborato alla celere risoluzione dei problemi che si sono presentati; 

 

RITENUTO, tra le opzioni e versioni dell’antivirus (F-secure)  offerto nel preventivo fornito 

dalla stessa società in data 23/06/2020, scegliere la soluzione più economica che assicura 

comunque la medesima protezione; 

 

DATO ATTO che il suddetto preventivo, prevede, per la soluzione più economica,   una 

spesa annua di  € 17,00 per ciascuna licenza nonché € 8,75 “una tantum”  per la 

disinstallazione dei vecchi antivirus e l’installazione del nuovo (per ogni postazione); 

 

DATO ATTO inoltre che l’Ente, attualmente, dispone di n. 12 PC su cui deve essere 

installato l’antivirus oltre al server comunale; 

 

RITENUTO il preventivo fornito adeguato alle esigenze dell’Ente ed economicamente 

conveniente per le prestazioni offerte; 

 

VISTO il Durc con posizione regolare fino al 08.09.2020; 

 

VISTO il CIG n. Z112DE88D7; 



 

 2 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di acquistare dalla ditta “FIDOKA SRL” di San Ginesio n. 12 licenze dell’antivirus “F-

Secure oltre a quella del server ad un costo di € 17,00 (oltre IVA) nonché la relativa 

installazione per ciascuna postazione  ad un costo di € 8,75 – una tantum (oltre IVA); 

 

2) Di assumere impegno di spesa di €  334,75 (oltre IVA 22%) per un importo complessivo di 

€408,40 con la ditta “FIDOKA srl”  di Ripe San Ginesio P.I. 01900720432,  per l’acquisto 

delle licenze  e l’installazione del suddetto antivirus; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 408,40 al cap. 88 del Bilancio di Previsione 2020, 

sufficientemente disponibile. 

  

 

 

 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 05-08-20      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

25-08-020 

 

Li 25-08-020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 25-08-2020 


